
PRESSMEDDELANDE  

Idre Fjäll och Idre Sameby i unikt samarbete  
 
Idre Fjäll och Idre Sameby inleder ett unikt och långsiktigt samarbete för att stärka destinationen 
och den samiska kulturen. Genom att bygga en anläggning för renskiljning och gästcenter vid 
Foskvallen, cirka 10 kilometer från Idre Fjäll, blir den samiska kulturen en självklar och lättillgänglig 
del av besöksupplevelsen för fjällets gäster. Den totala investeringen beräknas uppgå till 9 miljoner 
kronor. 
 
I den nya anläggningen kommer Idre Sameby genomföra renskiljning under säsongerna, något som är 
avgörande för att kunna hantera renhjorden på ett säkert och hållbart sätt. Platsen blir även en 
mötespunkt där besökare får chans att lära sig om den samiska kulturen, dess traditioner och 
hantverk. 
  

- Vi är väldigt stolta över att få samarbeta med Idre Sameby och bidra till en ökad förståelse för 
samisk kultur och rennäring, säger Christer Svärd, VD, Idre Fjäll. Detta är en viktig del av vår 
vision om att skapa ett besöksmål som integrerar lokala traditioner och samarbetar nära med 
lokalsamhället. 

 
Från Idre Fjälls sida är ambitionen att bredda upplevelsen för besökare samtidigt som en hållbar och 
inkluderande turism utvecklas.  
 

- Satsningen är en del av Idre Fjälls långsiktiga arbete, där vi strävar efter att lyfta kultur, natur 
och socialt ansvarstagande. Vi ser fram mot att skapa en plats för ett genuint möte mellan 
kultur och turism där samiska traditioner kan delas och leva vidare för kommande 
generationer säger Christer Svärd.  

  
Besökare kommer ha möjlighet att få mer kunskap om den samiska kulturen och lära sig mer om 
kulturarv, arbetssätt och utmaningar i dagens samhälle. 
  

- Det här samarbetet är helt unikt och ett viktigt steg för oss, både för att stärka vår 
verksamhet och för att kunna dela med oss av vår kultur på ett autentiskt sätt, säger Peter 
Andersson, ordförande Idre Sameby. Vi vill bidra till en positiv utveckling för destinationen 
och lokalsamhället. Det vi nu skapar är en arena där vi kan berätta mer om renskötseln, dess 
betydelse och om vår historia och framtid.  
  

För Idre Fjäll blir detta ett viktigt steg i den internationella satsning som initierades under våren i nära 
samarbete med Visit Dalarna. 
 

- Vi ser fortsatt ett ökat intresse från fler internationella marknader och samarbetet med Idre 
Sameby kommer ytterligare stärka vårt erbjudande om en genuin och äkta upplevelse för 
våra gäster, säger Jörg Bassek, styrelseordförande på Stiftelsen Idre Fjäll.  

 
Den nya anläggningen planeras stå klar under 2026. 

 
 
 
 
 

  



För mer information   
Christer Svärd  
VD   
Stiftelsen Idre Fjäll   
Tfn: 079-304 92 30  
e-post: christer.svard@idrefjall.se  
  
Peter Andersson   
Ordförande Idre Sameby   
Tfn: 070-577 93 13 
e-post: peter@renbiten.se 
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